
                                        
 
 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Vás zve na odborný seminář 
 

Oprava historického exteriérového kvádrového zdiva a tradiční 
postupy kamenického řemesla 

 

Praktická řemeslná dílna s prezentací probíhajícího stavebního zásahu 
 

který pořádá v rámci mediálního tématu NPÚ na rok 2012 Tradiční materiály a postupy v péči 
o památky ve spolupráci se společností Kinský dal Brogo a. s., Národním technickým muzeem 
a společností Lanostav, s.r.o. Účast na semináři je bezplatná. 

 

         
 

Místo konání:   Podkost (okr. Jičín) - hrad Kost 
Termín:   pátek 31. 8. 2012  10:00 – 14:00 
Místo setkání:  v 10:00 na nádvoří před pivovarem u vchodu do pokladny 
 
 
Program:                       Prezentace bude probíhat na parkáně před vstupem do jádra hradu 

 
10:15 – 10:30  Uvítání, organizační pokyny 
10:30 – 11:00 Michal Panáček: Projekt NAKI „Komplexní metodika pro výběr a 

řemeslné zpracování náhradního kamene pro opravy kvádrového zdiva 
historických objektů“ 

11:00 – 11:30 Michal Panáček - Tomáš Rafl: Historické technologické postupy 
opracování stavebního kamene 

11:30 – 12:00 Michal Panáček - Tomáš Rafl: Oprava hradebních ochozů jádra hradu 
Kost 

12:00 – 13:00 Komentovaná prohlídka probíhající opravy na východní straně 
hradebního ochozu 

13:00 – 14:00 Možnost praktického vyzkoušení práce s historickými kamenickými 
nástroji 

14:00 – 18:00 Prezentace kamenického řemesla pro návštěvníky hradu 

 

 
Kontakt: Ing. Jiří Balský, náměstek pro památkovou péči NPÚ ÚOP v Josefově, telefon: 491 509 541, 602 746 233 


